HIỆP HỘI CHẾ BIẾN VÀ XUẤT KHẨU

THUỶ SẢN VIỆT NAM

Số: 40/ VASEP-VPĐD
V/v Mời tham dự hội thảo “Xu hướng và Cơ hội Thị

trường cho Sản phẩm Nông - Thủy sản” tổ chức tại TP.
Hồ Chí Minh và TP. Cần Thơ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 10 tháng 5 năm 2023

Kính gửi: Doanh nghiệp, Cơ sở SX và kinh doanh thủy sản, thực phẩm

Triển khai hoạt động hỗ trợ các doanh nghiệp, cơ sở SX & kinh doanh nhỏ và đang tăng trưởng
cập nhật thông tin về xu hướng thị trường và các cơ hội thúc đẩy giao thương, xuất khẩu, Hiệp hội Chế
biến và Xuất khẩu Thủy sản Việt Nam (VASEP) tổ chức Hội thảo (01 buổi) “XU HƯỚNG VÀ CƠ
HỘI THỊ TRƯỜNG CHO SẢN PHẨM NÔNG – THỦY SẢN”. Chương trình sẽ cung cấp cho các
doanh nghiệp nắm bắt được xu hướng, đặc điểm, yêu cầu, khuyến nghị của nhà mua hàng và các cơ hội
thị trường xuất khẩu. Bên cạnh đó mở ra cơ hội kết nối và mở rộng khách hàng trong các chuỗi cung
ứng hiện nay thông qua hoạt động kết nối giữa các bên mua – bán, tìm kiếm cơ hội xuất khẩu B2B, B2C,
sàn thương mại điện tử…

Chương trình nằm trong hoạt động hỗ trợ của Dự án Tăng cường năng lực cạnh tranh khu vực tư
nhân Việt Nam (USAID IPSC), do Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ (USAID) tài trợ và Cục Phát triển
DN, Bộ Kế hoạch và Đầu tư (MPI) là cơ quan chủ quản. Chi tiết như sau:

1. Hội thảo: XU HƯỚNG VÀ CƠ HỘI THỊ TRƯỜNG CHO SẢN PHẨM NÔNG – THỦY
SẢN. (chi tiết nội dung xem tại phụ lục gửi kèm).

2. Thời gian & Địa điểm:
- TP.HCM, ngày 30/5/2023 (từ 8h30-11h45), tại KS.VICTORY, số 14 Võ Văn Tần, Quận 3,
- TP. Cần Thơ, ngày 31/5/2023 (từ 8h30-11h45), tại KS. Anh Đào Mekong 2, Số 8 Xuân Thủy,

Nguyễn Văn Cừ, Q. Ninh Kiều.

3.  Đối tượng tham dự: Các doanh nghiệp, đáp ứng tiêu chí:
- Đã đăng ký hoạt động tại Việt Nam. Đang không có tranh chấp pháp lý.
- Tối thiểu 51% vốn cổ phần do tư nhân Việt Nam sở hữu.
- Không quá 500 lao động toàn thời gian.
- Doanh thu tăng trưởng hai năm liên tiếp giai đoạn 05 năm (2017 – 2021) hoặc 2018-2022.

4. Phí tham dự: Miễn phí tham dự cho 35 - 40 đơn vị, mỗi đơn vị cử tối đa 02 đại diện. Ưu tiên
các doanh nghiệp đang có nhu cầu mở rộng thị trường, khách hàng trong thời gian tới.

Ban Tổ chức trân trọng kính mời Quý Đơn vị cử cán bộ tham dự chương trình theo MẪU ĐĂNG
KÝ gửi kèm. Mọi đăng ký vui lòng gửi BTC trước ngày 20/05/2023. Chương trình sẽ ưu tiên nhận các
đăng ký đến sớm trước đến khi đủ số lượng theo quy định. Chi tiết xin vui lòng liên hệ Anh Xuân Khuê,
Mobile: 0869 239 462, email: xuankhue@vasep.com.vn

Chúng tôi rất hân hạnh được đón tiếp Quý vị tại chương trình!

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch HH, các PCT HH;
- Tổng Thư ký HH;
- VPHH;
- Lưu VPĐD HH tại Hà Nội.

TUQ. CHỦ TỊCH HIỆP HỘI
KT.TỔNG THƯ KÝ

PHÓ TỔNG THƯ KÝ

Nguyễn Hoài Nam